

7.3.2010

## SUOPELLON VESIOSUUSKUNNAN TIEDOTE 2/2010

### Hyvät Suopellon vesiosuuskunnan osakkaat

Vuosi on vaihtunut ja niin kuin varmaan kaikki tietävät on putkistomme rakentaminen jo hyvässä vauhdissa. Ensimmäinen pumppaamo asennettiin Honkasaareen Juha Valtasen tontille ja pumppaamoja ollaan jo asentamassa Aittosaareen. Kuten hyvin saattoi arvata, teettävät varsinkin saarissa olevat osakkaat runsaasti lisätöitä urakoitsijalla ja sen takia urakoitsija on tuonut työmaalle toisen kaivinkoneen. Runkoputkia kulkee painotettuna jäätä pitkin odottaen kiinteistöhaarojen liittämistä ja pohjaan pudottamista. Urakoitsija on yhteydessä osakkaisiin ennen kuin pumpun asennukset alkavat osakkaan tontilla. Kaikin puolin vaikuttaa siltä, että homma etenee mukavasti.

Koska osakkaat rupeavat pikkuhiljaa myös teettämään sisäputkitöitä, hankkii osuuskunta piakkoin kaikille vesimittarit. Vesimittariksi valitaan malli, joka pystytään tyhjentämään jäätyminen estämiseksi. Mittari tulee kuitenkin asennuttaa ammattihenkilöllä siten, että se tyhjenee vedestä samalla, kun rakennuksen sisällä oleva putkisto tyhjenetään. Vesimittareista ja niiden asennuksesta tiedotetaan myöhemmin tarkemmin.

Osuuskunnan hallitus on allekirjoittanut lainapaperit ja avannut tilin Sysmän Säästöpankissa. Jatkossa kaikki raha-asiat hoidetaan Säästöpankin kautta. Laina nostetaan erissä sitä mukaan, kun urakan maksuerät lankeavat maksettaviksi. Laina on nostettavissa 10. maaliskuuta, jolloin kunnanvaltuuston takauspäätöksen valitusaika umpeutuu.

Hankkeen valmistumisen ajankohta on vielä epävarma. Ehdoton takaraja on marraskuun loppu, mutta todennäköisesti se valmistuu aiemmin. Vasta myöhemmin keväällä voidaan arvioida, milloin kaikki on valmista. Jos kaikkia pumppaamoja ei saada asennettua toukokuun loppuun mennessä, jatkuvat työt syyskuun alussa. Joka tapauksessa kaikki jäältä tehtävät työt tehdään kuluvan talven aikana. Tiedotamme heti, kun tarkempi aikataulu on selvillä. Ensimmäiset maksut osakkailta lankeavat maksettaviksi, kun putkisto on valmis.

Terveisin

Topi Leiviskä, pj

Suopellon vesiosuuskunta